
1 

 

 Město Pohořelice 
 

Zápis 

z 39. schůze rady města konané dne 27.1.2016 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák, DiS., Mgr. Rouzek Mgr. Janičatová, Ing. Kudrna, Petr 

Hemala, Ing. Blecha – tajemník a zapisovatelka Mgr. Babčanová 

Omluven: A. Saitl 

Zahájení: 13:00 hodin  

  

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 

zahájení zasedání rady přítomno 6 členů RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/39/15: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Interpelace členů rady 

4. Žádosti  

5. Různé 

6. Závěr    

Výsledek hlasování: 6 pro 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů 

 

Úkol – splněn částečně. RM ukládá předložit do příští schůze RM informaci o výši poplatků ze 

vstupného a z ubytovací kapacity dle OZV. Ing. Šútovská provede ve spolupráci s městskou 

policií  kontrolu plnění povinností místních ubytovacích zařízení dle OZV. Z: Ing. Šútovská, 

FO, MP. Termín do 29.2.2016. 

 

Zimní plán údržby místních komunikací 

K projednávání tohoto bodu byl přizván pověřený vedoucí investic Ing. Dvořák. V krátkosti o 

údržbě města pohovořil.  

K předloženému návrhu zimního plánu údržby proběhla diskuse. 

Mgr. Janičatová se dotázala, zda nemůže město požádat o spolupráci při údržbě chodníků 

provozní pracovníky školských zařízení, především při vzniku náledí.  

Radní měli připomínky k provádění posypu a shrnování sněhu z cest, dotaz na počet 

pracovníků údržby, možnost zřízení pohotovosti, připomínky k ukládání povinností občanům, 

na neudržované komunikace. 

 

Usnesení č. 2/39/16: RM schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací města. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

  

 

ad 3) Interpelace členů rady 

 

Hemala – dotaz, zda si stále zapisují pracovníci údržby pracovní činnost. 

 

Mgr. Rouzek – navrhl umístit nápis „Knihovna“ na fasádu budovy Radnice. Dotaz na 

zbudovaný nájezd na městském pozemku před budovou pana …, …, navrhl sankci za 

nepovolenou stavbu.  

 



2 

 

Mgr. Janičatová – dotaz na informační systém ve městě, jeho realizaci a na registraci KIC.  

Místostarosta předložil podkladový materiál – návrh informačního systému ve městě a předal 

ho Mgr. Rouzkovi k projednání v dopravní komisi.  

 

Hemala – přednesl interpelaci radního Saitla – před domem Brněnská 5 stojí popelnice přímo u 

přechodu pro chodce, nevhodné umístění cedulí prodejce grilovaných kuřat na chodníku.  

Požádal o informace k prováděným pracím v MŠ (starosta podal vysvětlení). Dotaz na kameru 

na kině (starosta ověřil situaci telefonicky a podal informaci o zprovoznění), dotaz na práce 

v kině, proč je tam pořád oplocení (starosta – provádějí se venkovní práce, dokončení do konce 

března).  

 

ad 4) Žádosti 

 

Žádost SVJ Vídeňská 675 a 676, Pohořelice o schválení záměru oprav bytového domu. 

Usnesení č. 3/39/16: RM odkládá žádost o schválení oprav bytového domu Vídeňská 675 a 

676 dle žádosti SVJ domu na příští schůzi RM. Žadatel bude vyzván k doplnění žádosti – 

doplnit dodavatele akce a předběžnou cenu.    

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 nehlasovali Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Záměr prodeje pozemků města p. č. 158/3 a 157 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

- žádost …, …, Pohořelice o prodej pozemku p. č. 158/3 

Usnesení č. 4/39/16: RM odkládá žádost pana Berníka o prodej pozemku p.č. 158/3 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou do příští rady. Žadatel bude upozorněn na stanovisko družstva 

Coop ohledně parkovacích míst. Žadatel by si měl nechat zpracovat studii objektu 

z hlediska umístění objektu, napojení na sítě, parkování, přístupové cesty. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

- žádost …, …, Pohořelice o prodej pozemku p. č. 157 

Usnesení č. 5/39/16: RM doporučuje prodej pozemku p. č. 157 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou panu Bc. Janu Kudrnovi, Na Hrázkách 776, Pohořelice za cenu 2000 Kč/m2 a za 

podmínky zachování části pozemku pro chodník podél budovy České spořitelny. Návrh 

postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 nehlasoval Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o schválení 

- odpisového plánu pro rok 2016  

Usnesení č. 6/39/16: RM schvaluje odpisový plán pro rok 2016 ZŠ a MŠ Pohořelice, 

Dlouhá 35 dle předložené přílohy, která tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 nehlasovali Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

- čerpání mzdových prostředků z provozního rozpočtu 

Usnesení č. 7/39/16 (úkol): RM ukládá vyzvat zástupce ZŠ a MŠ Pohořelice doplnit 

předpokládanou výši čerpání mzdových prostředků z provozního rozpočtu.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

- udělení souhlasu pro přijímání peněžitých darů účelově neurčených 

Usnesení č. 8/39/16: RM schvaluje udělení souhlasu pro přijímání peněžitých darů 

účelově neurčených dle žádosti ZŠ a MŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT  

 

- udělení souhlasu s přijetím daru účelově určeného ve výši 10.000 Kč od Rybníkářství 

Pohořelice, a.s. 

Usnesení č. 9/39/16: RM schvaluje udělení souhlasu s přijetím daru účelově určeného ve 

výši 10.000 Kč od Rybníkářství Pohořelice, a.s. 



3 

 

Výsledek hlasování: 5 pro 1 nehlasoval Z: Ing. Mlýnková, KT 

ad 5) Různé 

 

Dotační program pro oblast prevence kriminality v roce 2016 – název projektu „Bezpečnější 

Pohořelice 2016“. 

Usnesení č. 10/39/16: RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci v rámci Dotačního 

programu pro oblast prevence kriminality v roce 2016. Město Pohořelice se zavazuje 

dofinancovat projekt ve výši min. 30 % z celkových výdajů na projekt.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Mgr. Janičatová – informovala o dotačních projektech SVČ. 

  

Smlouva č. 1030026667/003 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, 

a.s. F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice k pozemku p.č. 7045 pro akci „Pohořelice, přel. 

Povodí Moravy“ za jednorázovou náhradu 5000 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 11/39/16: RM schvaluje Smlouvu č. 1030026667/003 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s. F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 

k pozemku p.č. 7045 pro akci „Pohořelice, přel. Povodí Moravy“ za jednorázovou 

náhradu 5000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Smlouva č. 1030026667/003 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, 

a.s. F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice k pozemku p.č. 918 pro akci „Pohořelice, 

Komenského, k.NN, Inpost“ za jednorázovou náhradu 500 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 12/39/16: RM schvaluje Smlouvu č. 1030026667/003 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s. F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 

k pozemku p.č. 918 pro akci „Pohořelice, Komenského, k.NN, Inpost“ za jednorázovou 

náhradu 500 Kč bez DPH a s podmínkou doplnění do smlouvy upozornění na 

zbudovanou chráničku. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Zpráva o bezpečnostní situaci OOP ČR Pohořelice za rok 2015 

Usnesení č. 13/39/16: RM bere na vědomí Zprávu o bezpečnostní situaci Obvodního 

oddělení Policie ČR Pohořelice za rok 2015. 

Výsledek hlasování: 6 pro  

 

Žádost spolku Lungta, Dlouhá 2, Praha o připojení se k mezinárodní akci „Vlajka pro Tibet“ 

Usnesení č. 14/39/16: RM schvaluje připojení se k mezinárodní akci „Vlajka pro Tibet“ 

formou vyvěšení vlajky dne 10. března 2016.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Výzva k úhradě náhrady za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 151/2 a 151/2 v k. ú. Smolín ve 

výši 44.244 Kč.  

Usnesení č. 15/39/16: RM schvaluje uhradit náhradu za bezesmluvní užívání pozemku p. 

č. 151/2 a 151/2 v k. ú. Smolín ve výši 44.244 Kč ve vlastnictví státu ČR a s právem 

hospodaření pro ÚZSVM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Žádost …, …, Velké Bílovice o prodej grilovaných kuřat z pojízdné prodejny na nám. 

Svobody.  

Usnesení č. 16/39/16: RM odkládá žádost …, …, Velké Bílovice o povolení prodeje 

grilovaných kuřat z pojízdné prodejny na nám. Svobody. Žadatel bude vyzván 

k upřesnění žádosti – zda žádá o pronájem místa a na jakou dobu.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  



4 

 

 

Smlouva o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí s E.ON Distribuce, a.s. 

F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice související s energetickým zařízením pro stavbu 

„Přestupní uzel Pohořelice, 3. etapa – ul. Lidická“. 

Usnesení č. 17/39/16: RM schvaluje Smlouvu o převodu práv a povinností z územního 

rozhodnutí s E.ON Distribuce, a.s. F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice související s 

energetickým zařízením pro stavbu „Přestupní uzel Pohořelice, 3. etapa – ul. Lidická“. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 nehlasoval Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Smlouva č. 1030027712/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemkům p. č. 

952/1, 953 a 954/5 pro akci „Pohořelice, Lidická, přel. k. NN“ s E.ON Distribuce a.s, 

F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice, za jednorázovou náhradu 600 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 18/39/16: RM schvaluje Smlouvu č. 1030027712/001 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene k pozemkům p. č. 952/1, 953 a 954/5 pro akci „Pohořelice, 

Lidická, přel. k. NN“ s E.ON Distribuce a.s, F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice, za 

jednorázovou náhradu 600 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 nehlasoval Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Starosta předložil informaci o zájmu pana … odkoupit od města pronajaté pozemky před 

jatkami. RM navrhuje předložit jiné řešení.  

Usnesení č. 19/39/16: RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků města 

v pronájmu pana …, ale ve zredukovaném rozsahu. Po zveřejnění bude záměr prodeje 

postoupen do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

 

ad 6) Závěr 

 

Starosta města Ing. Svoboda ukončil 39. schůzi RM dne v 17:12 hod. 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 

Dne: 27.1.2016  

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda        Bc. Miroslav Novák, DiS.  

   starosta města            místostarosta města 

  


